CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE EFETIVO

EDITAL Nº 77, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

COMUNICADO Nº 06/2022 - EDITAL Nº 77/2021

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e obedecendo
ao item 9.2.1 do edital de abertura nº 77/2021.

COMUNICA aos interessados que a distribuição das áreas de estudo por semana prevista para realização das provas será
da seguinte forma:

LOTAÇÃO CÓDIGO ÁREA DE ESTUDO
SEMANA PREVISTA PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

01 Clínica Médica - Semiologia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

02 Psiquiatria 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

03 Clínica Médica - Pneumologia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

04 Clínica Médica - Neurologia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

05
Morfologia - Anatomia, Histologia,

Biologia Celular e Embriologia
01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

06 Farmacologia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

07 Clínica Médica - Gastroenterologia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

08 Matemática 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/SEDE

09
Fisiologia Humana e Biologia

Molecular/Genética
01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PALMEIRA

DOS ÍNDIOS
10 Fundamentos do Trabalho Profissional 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

11 Botânica 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

12 Desenvolvimento e Aprendizagem 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

13 Profissão Docente 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

14
Gestão, Economia e Contabilidade para

Sistemas de Informação
15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

15 Física 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

16 Biologia Geral 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

17 Algoritmos e Programação 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
ARAPIRACA/U.E.PENEDO

18 Ciências Sociais Aplicadas 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
SERTÃO/SEDE

19 Hidrogeotecnia 01/05/2022 a 06/05/2022

CAMPUS  20 Engenharia de Produção 01/05/2022 a 06/05/2022

SERTÃO/SEDE

CAMPUS
SERTÃO/SEDE

21 Ciências Sociais  01/05/2022 a 06/05/2022

CEDU 22
Fundamentos Psicopedagógicos da

Educação
15/05/2022 a 20/05/2022

CEDU 23 Ensino de Geografia 15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 24 Ciências do Ambiente 15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 25 Engenharia de Petróleo 15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 26
Experimentação, Instrumentação e

Técnicas de Laboratório
15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 27
Mecânica dos Materiais e Simulação

Numérica
15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 28
Fenômenos de Transporte e

Termodinâmica
15/05/2022 a 20/05/2022

CTEC 29 Eletrotécnica, Instrumentação e Controle 15/05/2022 a 20/05/2022

EENF 30 Saúde da Mulher e Áreas Afins 01/05/2022 a 06/05/2022

EENF 31 Saúde do Adulto e Idoso e Áreas Afins 01/05/2022 a 06/05/2022

EENF 32 Saúde Coletiva e Áreas Afins 01/05/2022 a 06/05/2022

FALE 33 Linguística Aplicada 15/05/2022 a 20/05/2022

FAMED 34 Psiquiatria 01/05/2022 a 06/05/2022

FAMED 35 Hematologia 01/05/2022 a 06/05/2022

FAMED 36 Ginecologia 01/05/2022 a 06/05/2022

FAMED 37 Bioestatística 01/05/2022 a 06/05/2022

FAMED 38 Anestesiologia 01/05/2022 a 06/05/2022

FANUT 39 Nutrição em Alimentação Coletiva 01/05/2022 a 06/05/2022

FANUT 40 Nutrição Clínica 01/05/2022 a 06/05/2022

FANUT 41 Nutrição em Saúde Pública 01/05/2022 a 06/05/2022

FEAC 42 Produção e Logística 15/05/2022 a 20/05/2022

FOUFAL 43 Endodontia 01/05/2022 a 06/05/2022

FOUFAL 44 Periodontia 01/05/2022 a 06/05/2022

FOUFAL 45 Dentística 01/05/2022 a 06/05/2022

FSSO 46 Fundamentos Do Trabalho Profissional 15/05/2022 a 20/05/2022

IC 47 Automação, Controle e Robótica 15/05/2022 a 20/05/2022

ICBS 48 Parasitologia, Patologia e Bioética 01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 49 Fisiologia 01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 50 Anatomia Humana 01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 51 Práticas Pedagógicas 01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 52 Histologia e Embriologia 01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 53
Zoologia de Invertebrados: Ecdysozoa,

Echinodermata e Hemichordata
01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 54
Zoologia de Invertebrados: Porifera,

Cnidaria e Spiralia
01/05/2022 a 06/05/2022

ICBS 55 Imunologia e Virologia 01/05/2022 a 06/05/2022

ICHCA 56 Visualidades Cênicas / Poéticas da Cena 15/05/2022 a 20/05/2022

ICHCA 57
Relações Públicas, Linguagens e

Marketing
15/05/2022 a 20/05/2022

ICHCA 58 Educação Musical e Metais 15/05/2022 a 20/05/2022

ICHCA 59 Filosofia da Lógica e da Linguagem 15/05/2022 a 20/05/2022

ICHCA 60 Filosofia Moderna 15/05/2022 a 20/05/2022

ICS 61 Ciência Política 15/05/2022 a 20/05/2022

ICS 62 Ciência Política 15/05/2022 a 20/05/2022

IEFE 63 Metodologia do Ensino dos Esportes 15/05/2022 a 20/05/2022

IGDEMA 64 Geografia 15/05/2022 a 20/05/2022

CAMPUS
SERTÃO/SEDE

65 Matemática e Física 01/05/2022 a 06/05/2022

Maceió/AL, 01 de abril de 2022.

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL